МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СУДЕБНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Москва

20 -т. №

Об утверждении дополнительных образовательных программ
профессиональной переподготовки по экспертным специальностям 8.1 и 8.3

Во исполнение требований ст. 13 Федерального закона от 31 мая 2001 г.
№37-ФЗ «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской
Федерации» и в целях обеспечения дополнительного профессионального
образования в ФБУ РФЦСЭ при Минюсте России в соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. № 273 -ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнительные образовательные программы профессиональной

переподготовки по экспертным специальностям 8.1 «Исследование огнестрельного
оружия и патронов к нему» и 8.3 «Исследование холодного и метательного оружия».

2. Заведующему лабораторией судебно-баллистической экспертизы (ЛСБЭ)
'^~ ФБУ РФЦСЭ при Минюсте России А.Н. Астапову передать электронные копии

программ в учебно-методический отдел для использования и хранения.
3. Приказ ФБУ РФЦСЭ при Минюсте России от 22.10.2014 № 199/1-1 в части

дополнительных образовательных программ профессиональной переподготовки по
экспертным специальностям 8.1 и 8.3 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора А.И.
Усова.

Директор .ъ ^*<^ С.А. Смирнова

Исгт.: М,В, Торопова

тел. (8-495) 917-70-07